ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
Secretaria de Governança

PORTARIA Nº 58, DE 3 DE JUNHO DE 2025

Designa  servidora  responsável  pela
coordenação  da  Política  Pública  de
Promoção da Igualdade Racial.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA MARIA, no uso das atribuições que lhe
são conferidas em Lei;

R E S O L V E:

Art. 1º Designar a servidora, Claudia Bassoaldo Ramos, matrícula nº 14.117,
como responsável pela coordenação da Política Pública de Promoção da Igualdade Racial.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revoga a Portaria nº 17, de 11 de março de 2024.

Gabinete do Prefeito, em Santa Maria, aos três dias do mês de junho de
2025.

Rodrigo Decimo
Prefeito Municipal

Rua Venâncio Aires, nº 2277 · 7º Andar · Centro · Santa Maria/RS
CEP: 97010-005 · Tel.: (55) 3174.1530
www.santamaria.rs.gov.br

	Prefeito Municipal

		2025-06-05T15:15:43-0300
	RODRIGO DECIMO:60766441091
	Eu sou o autor deste documento